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Protokół

z 22 sesji Rady Miejskiej w Piasecznie

z dnia 14.05.2008r

Sesję otworzyła i prowadziła Przewodnicząca Rady Miejskiej w Piasecznie pani Dorota Wysocka-Jońska. Sesja rozpoczęła się o godzinie 14.10.

Przewodnicząca stwierdziła quorum – nieobecny Andrzej Mizerski.

Burmistrz Zalewski wnioskował o uzupełnienie programu sesji o 4 uchwały dodatkowe:

1/ w sprawie zmian budżetu Gminy Piaseczno w 2008r dot. otrzymanej kwoty 1935 zł z Narodowego Centrum Kultury na chór szkolny

2/ w sprawie zmian budżetu Gminy Piaseczno w 2008r dot. kwoty 43.564 zł na wykonanie klimatyzacji i wentylacji w Ośrodku Kultury
3/ w sprawie utworzenia Przedszkola Nr 11 w Piasecznie przy ul. Nefrytowej 14

4/ w sprawie upoważnienia Burmistrza Miasta i Gminy Piaseczno do zaciągnięcia zobowiązań w zakresie wydatków bieżących obejmujących lata 2009 – 2011
oraz wnioskował o zdjęcie uchwały 6.12 w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części wsi Wólka Kozodawska

Głosowanie wprowadzenia uchwały z pkt. 1:
Za – 21, przeciw – 0, wstrzymało – 0

Uchwała wprowadzona w punkcie 6.2a

Głosowanie wprowadzenia uchwały z pkt. 2:

Za – 19, przeciw – 0, wstrzymało – 0

Uchwała wprowadzona w punkcie 6.2b.

Głosowanie wprowadzenia uchwały z pkt. 3:

Za – 20, przeciw – 0, wstrzymało – 0

Uchwała wprowadzona w punkcie 6.27.

Głosowanie wprowadzenia uchwały z pkt. 4:

Za – 20, przeciw – 0, wstrzymało – 0

Uchwała wprowadzona w punkcie 6.2c.

Głosowanie zdjęcia uchwały 6.12 – mpzp Wólka Kozodawska:

Za – 18, przeciw – 0, wstrzymało – 0

Uchwała 6.12 zdjęta z programu sesji.

Pkt. 2 Przyjęcie protokółu z 21 sesji Rady Miejskiej w Piasecznie:

Przewodnicząca Rady p. Wysocka-Jońska zgłosiła wniosek o zdjęcie z programu sesji protokółu z 21 sesji z uwagi na konieczność wniesienia małych poprawek.

Za – jednogłośnie

Wniosek przyjęty.

Pkt. 3 Sprawozdanie Przewodniczącego Rady z działalności za okres między sesjami – przedstawiła p. Dorota Wysocka-Jońska /w załączeniu protokołu/.

Pkt. 4 Sprawozdanie Burmistrza z działalności za okres między sesjami – przedstawił burmistrz p. Józef Zalewski /w załączeniu protokółu/.

Pkt. 5 Zgłaszanie wniosków i interpelacji:

Radny Michał Szweycer zgłosił na piśmie 2 wnioski:
- o zbadanie inwestycji firmy Multti-Hekk „Elektra” pod kątem zgodności jej z planem przestrzennym
- o ustanowienie zakazu wjazdu samochodów ciężarowych na wszystkie drogi o znaczeniu lokalnym lub będących w bardzo złym stanie technicznym, a samochody, które muszą korzystać z tych dróg np aby dojechać do budowy, powinny być obarczone opłatą na rzecz remontu dróg gminnych.
Radna Małgorzata Roszkiewicz wnioskowała o zrobienie ul. Białej Brzozy w Zalesiu Górnym ulicą jednokierunkową, z uwagi na to, że jest tam dużo obiektów użyteczności publicznej i droga ta jest cały czas zablokowana przez parkujące samochody.

Radna Magdalena Woźniak zgłosiła interpelacje na piśmie:

- o odpowiedz na wnioski Komisji Promocji z dnia 18.04.08r dotyczącej umów z eksploatatorami gminnej sieci wodno-kanalizacyjnej
- o ogłoszenie w prasie zbliżania się końca terminu obowiązywania uchwały o wykupie mieszkań komunalnych z bonifikata 99%

- przygotowanie informacji na temat, które drogi w Zalesiu Dolnym są zagrożone brakiem utwardzenia po robotach kanalizacyjnych, wstępne oszacowanie kosztów ich utwardzenia i przewidziane środki na ten cel.

Radny Piotr Obłoza zgłosił na piśmie następujące wnioski i interpelacje:

- o przygotowanie wykazu dróg z uwzględnieniem kategorii drogi, kto jest gestorem drogi, rodzaju nawierzchni, czy są w niej media, ważności danej drogi w koncepcji komunikacyjnej, czy jest w opracowaniu albo czy jest pozwolenie na budowę – aby można przygotować harmonogram inwestycyjny i remontowy
- o rozważenie nadbudowy GOSIR-u nad częścią administracyjną – nowe pomieszczenia na biura – nowi ludzie w związku z koncepcją rozwoju sportu w Piasecznie 

- o rozważenie budowy ul. Marusarzówny wokół Gimnazjum Nr 1 w Piasecznie /likwidacja garaży/

- zorganizowanie „wycieczki” – przegląd dróg w Piasecznie
- pytał czy trwają rozmowy z Zarządem Dróg Wojewódzkich odnośnie remontu drogi 721

- na jakim etapie jest „budowa” ul. Tukanów w Piasecznie

- ponowił pytanie o przedstawienie rozwiązania problemów z szybszym uchwalaniem miejscowych planów  - reorganizacja Wydziału Architektury

Radny Kaczorowski wnioskował o:

- zamontowanie znaku zakazu wjazdu pojazdów powyżej 5-ciu ton na nowo wybudowanym odcinku ul. Koralowych Dębów

- posprzątanie chodników na ulicach Pionierów, Wiekowej Sosny i Koralowych Dębów w Zalesiu Górnym

Radny Burzyński zgłosił interpelacje na piśmie o doprecyzowanie materiału stosowanego do wykonania górnej warstwy tłucznia /w załączeniu protokółu/,
oraz wnioskował o zorganizowanie wyjazdu radnych i urzędników gminy zainteresowanych uporządkowaniem gospodarki odpadami i selektywną zbiórką odpadów, do Grodziska Mazowieckiego i Milanówka. 

Proponował także umieszczanie na początku i końcu ulicy informacji o patronie tej ulicy, których patronami są znane osoby z historii Polski lub miasta.

Radny Tarchalski wnioskował o zamontowanie spowalniaczy oraz znaku zakazu ruchu samochodów ciężarowych na ul. Górnej w Głoskowie Letnisku.
Radny Mucha zgłosił dwa wnioski na piśmie:

1. o wstrzymanie przez Straż Miejską ruchu w godzinach 7 – 8.00 w rejonie skrzyżowania Armii Krajowej – Staszica w celu zapewnienia bezpieczeństwa przejścia przez skrzyżowanie dzieciom i młodzieży mieszkającej po wschodniej stronie Armii Krajowej a udających się do szkół
2. o otoczenie pamięcią burmistrza Józefa Adama Kłoczkowskiego poprzez nadanie projektowanej drodze /obecnie pełniącej funkcję ścieżki rowerowej/ łączącej Piaseczno z Żabieńcem nazwy Trakt im. Józefa Kłoczkowskiego z jednoczesnym umieszczeniem na dwóch krańcach tej drogi – traktu tablic pamiątkowych poświeconych Jemu.
Radny Burzyński zgłosił wniosek o umieszczenie tablic informacyjnych na początku i końcu ulicy informujących o patronach poszczególnych ulic.
Radna Teresa Borowska wnioskowała o przeprowadzenie kontroli przez Straż Miejską prowadzonych budów developerskich oraz o stałą kontrolę osiedla Urbanistów.
Radny Wierzchowski wnioskował do Przewodniczącej Rady aby punkt wnioski i interpelacje był po uchwałach.

P. Borowska podziękowała Naczelnikowi Rasińskiemu za organizację i budowę boiska na osiedlu Urbanistów.

Pkt. 6 Bieżące uchwały:

6.1 Uchwała w sprawie zmian budżetu Gminy Piaseczno w 2008r /dot. standaryzacji zatrudnienia w szkołach/

Uchwały budżetowe referowała p. Agnieszka Kowalska.

Komisja Finansów pozytywnie zaopiniowała uchwałę.

P. Mucha – przewodniczący Komisji Oświaty poinformował, że w tej uchwale zostały przeznaczone środki na przeprowadzenie analizy organizacji szkoły. Z tej analizy wynika, że koszty utrzymania szkół są wysokie. Chodzi tu o wprowadzenie pewnego standardu ilości etatów do obsługi uczniów na nowy rok szkolny. Bon organizacyjny wchodzi od 1.09.08r i gmina przewidzi koszty a dyrektorzy szkół dostaną większa samodzielność.

Na zakończenie wystąpienia p. Mucha podziękował członkom Komisji Oświaty, która jednogłośnie poparła idee wprowadzenia bonu, oraz burmistrzowi, dyrektorowi ZEAS-u i p. Czapskiemu za koordynację całości prac.
Głosowanie uchwały 6.1:

Za – 21, przeciw – 0, wstrzymało – 0

Uchwała podjęta.

6.2 Uchwała w sprawie zmian budżetu Gminy Piaseczno w 2008r /dot. ul. Południowej i Ceramicznej/

P. Kowalska poinformowała, że burmistrz wprowadza autopoprawkę dot. ul. Ceramicznej – zwiększa środki tylko o 300 tys. zł.

P. Rosłon przewodniczący Komisji Finansów poinformował, że Komisja miała wątpliwości co do kwot a nie do zadania. Oba zadania były w budżecie podstawowym i chodziło o dofinansowanie zadań.
Komisja głosami za – 6, przeciw – 1, wstrzymało – 0 pozytywnie zaopiniowała uchwałę.

Radna Magdalena Woźniak uznała, że wg niej ulica Południowa jest do zaakceptowania /droga gęsto zabudowana i prowadząca do poczty/. Natomiast ulica Ceramiczna jest dla niej nie do przyjęcia.

Była na tej ulicy i tym, którzy jej nie znają wyjaśniła, że jest to 2 km ulica boczna asfaltowa, droga biegnąca w ¾ swojej długości przez niezabudowane pola i stanowiąca alternatywny, skrótowy dojazd do Woli Gołkowskiej. Na pierwszym odcinku stoją domy i ta cześć około 800 m została skanalizowana i będzie odtworzona przez wykonawcę. W dalszej części tzn. na odcinku 1200 m ulica jest także asfaltowa i jest w stanie lepszym niż niejedna droga w mieście.

Na remont tej drogi w budżecie podstawowym było przeznaczone 100 tys. zł a teraz jest zwiększane 3-krotnie i przeznaczane są środki z rezerwy na remonty dróg w gminie. Rezerwa ta wynosi 520 tys. zl i po zasileniu ul. Ceramicznej będzie wynosiła 0.
P. Woźniak przypomniała, że w naszej gminie jest cała masa dróg, które nie mają asfaltu czy nawet tłucznia, tylko są całkowicie nieutwardzone i mieszkańcy albo toną w błocie albo dla odmiany urywają zawieszenia.

Znany jej osobiście przykład to lewa część Zalesia Dolnego, gdzie po dawno zakończonej kanalizacji, drogi są w stanie ruiny. I w takim stanie są drogi w Bobrowcu, Zalesiu Górnym, Zalesinku, Chyliczkach.
Wg niej remont ul. Ceramicznej odbędzie się kosztem innych o wiele pilniejszych potrzeb.
Przy okazji tej uchwały Rada stoi wobec wyboru, czy robić kilka dróg rocznie w standardzie super a reszta niech tonie w błocie, czy też wykonywać większą ilość dróg w niższym standardzie ale za to zapewnić mieszkańcom minimum przejezdności.
Na zakończenie p. Woźniak postawiła wniosek formalny o zdjęcie z uchwały remontu ul. Ceramicznej.

P. Obłoza przedstawił opinie Komisji Ochrony Środowiska, która proponowała dołożyć 28 tys. zł do ul. Południowej a zdjąć ul. Ceramiczną.

Radna Borowska w imieniu mieszkańców ul. Południowej proponowała zrezygnować z ul. Ceramicznej a gęsto zabudowaną ul. Południową wykonać w całości, nie dzieląc ją na odcinki, ponieważ to tylko budzi antagonizmy między mieszkańcami.
Radny Tarchalski przypomniał, że on o ul. Ceramicznej mówił to samo co p. Woźniak od dawna. Ona tylko pojechała na miejsce i sprawdziła.

Wspomniał także o ul. Przemysłowej, która wymaga remontu od wielu lat.

Burmistrz Zalewski odpowiedział, że ul. Przemysłowa jest w budżecie podstawowym tego roku i będzie utwardzana, ponieważ została już położona sieć kanalizacyjna.

Burmistrz prosił o przegłosowanie projektu uchwały z jego autopoprawką.
Radny Rosłon prosił o ustosunkowanie się Naczelnika Rasińskiego do wyglądu technicznego ul. Ceramicznej.
Przypomniał także, że w budżecie podstawowym  na wniosek Komisji Finansów było 200 tys. zł, Burmistrz obniżył do kwoty 100 tys. zł a wydział wnioskował o przeznaczenie 300 tys. zł. Przykro mu było, że trwa dyskusja nad zadaniem, które jest w budżecie podstawowym a na poprzedniej sesji było dołożone do boiska w Złotokłosie i do samochodu ZEAS-u.
Dodał, że ul. Ceramiczna była dobra do czasu, jak poszedł ciężki sprzęt do budowy kanalizacji i porobiły się metrowe wyrwy. Fachowcy stwierdzili, żeby naprawić dobrze tą drogę, to trzeba położyć geowłókninę. 
Wg niego należy najpierw budować drogi przejazdowe a ta droga jest dojazdem do 7 miejscowości: Baszkowski, Bąkowki, Woli Gołkowskiej, Antoninowa, Kuleszowki, Robercina i Mieszkowa. Tą ulicą codziennie przejeżdża tysiące samochodów i nie jest to ulica do 20 domów.

Dodał, że stan dróg w gminie jest zły i apelował o wsparcie Komisji Finansów w swoich działaniach.

Poinformował także, że Komisja Finansów w najbliższym czasie wystąpi o zarezerwowanie około 2 mln zł na remonty dróg.
P. Rosłon zaapelował do radnych o utrzymanie tej pozycji w uchwale.

P. Obłoza uzupełnił opinie Komisji Ochrony 
 Środowiska, że zaoszczędzone środki z ul. Ceramicznej wnioskuje o przekazanie na wykonanie całej ul. Południowej w tłuczniu.
 Dodał, że dzisiejsza interpelacja jest sprawie wykonania harmonogramu naprawy dróg.
Radna Dorota Kłos wyjaśniła, że mieszkańcy mają ul. Południową w tłuczniu na odcinku od Parkowej do Kolejowej i na odcinku do torów. Teraz chcą położenia nakładki asfaltowej. 
Radny Szweycer uważał, że z dyskusji wynika, że nie ma koncepcji naprawy dróg. Przyłączał się do wniosku o wykonanie wykazu stanu dróg i wówczas należy zwołać nadzwyczajną sesję w celu opracowania harmonogramu naprawy dróg.
Radna Woźniak rozdała radnym wykonane zdjęcia dla porównania stanu nawierzchni ul. Ceramicznej i Al. Wilanowskiej w Zalesiu Dolnym, gdzie woda wlewa się ludziom do samochodów.

Radny Słowik poparł wniosek Komisji Ochrony Środowiska jako najlepszy wg niego wariant rozwiązania problemu.

Burmistrz Zalewski uznał, że wszystkie argumenty są słuszne i zasadne. Dodał, że zostały przyjęte zasady, że najpierw robimy kanalizację a później utwardzamy drogi. Jest już opracowana dokumentacja budowy Al. Pokoju i Al. Wilanowskiej i w pierwszej kolejności będą budowane drogi do instytucji publicznych.
Naczelnik Rasiński ocenił, że stan techniczny ul. Ceramicznej jest zły, o czym świadczy, że jeden z mieszkańców wpadł w dziurę i wystąpił o odszkodowanie za uszkodzony samochód. Dodał, że chcą wykonywać remonty dróg dobrze, aby kilka lat nie trzeba było ponownie remontować.
Radny Podlaski zwrócił uwagę, że przez wiele lat Zalesie Dolne było zaniedbywane i należy teraz rozwiązać problemy mieszkańców.

Radna Kłos wyjaśniła, że ul. Południowa jest dzielona przez tory. Po tej stronie jest poczta z której korzystają wszyscy mieszkańcy i ma być robiony drugi odcinek ul. Południowej.

Radny Kaczorowski przypomniał, że w budżecie tego roku są remonty dróg w Zalesiu Dolnym.

Za zgodą Rady głos zabrał mieszkaniec Al. Wilnowskiej w Zalesiu Dolnym, który przypomniał, że to on wykonał zdjęcia stanu drogi Al. Wilanowska i przekazał radnej Woźniak.

Uzupełnił, że do przejazdu do swojego domu powinien używać amfibii a nie samochodu. Od dawna przychodzi do gminy o odwodnienie i remont tej ulicy.
Marzy żeby miał taką nawierzchnie drogi, jak ul. Ceramiczna.

Głosowanie wniosku radnej Magdaleny Woźniak o zdjęcie z uchwały 6.2 ul. Ceramicznej:

Za – 9, przeciw – 5, wstrzymało – 7

Wniosek przyjęty. Ulica Ceramiczna zdjęta z uchwały 6.2.

Głosowanie wniosku Komisji Ochrony Środowiska o wykonaniu całej ul. Południowej w tłuczniu z odwodnieniem:

Za – 5, przeciw – 13, wstrzymały – 3

Wniosek odrzucony.

Głosowanie wniosku pani Teresy Borowskiej w sprawie wykonania całej ul. Południowej z odwodnieniem i nakładką asfaltową:
Za – 9, przeciw – 9, wstrzymały – 2

Wniosek nie uzyskał większości.

Głosowanie uchwały 6.2 ze zmianami:

Za – 14, przeciw – 0, wstrzymały – 4

Uchwała podjęta. 

6.2a Uchwała w sprawie zmian budżetu Gminy Piaseczno w 2008r /dot. dotacji dla chóru szkolnego/
Komisja Finansów pozytywnie zaopiniowała uchwałę.

Za – 16, przeciw – 0, wstrzymała – 1

Uchwała podjęta.
6.2b Uchwała w sprawie zmian budżetu Gminy Piaseczno w 2008r /dot. wykonania wentylacji i klimatyzacji w Ośrodku Kultury/
Komisja Finansów pozytywnie zaopiniowała uchwałę.

Za – 17, przeciw – 0, wstrzymało – 0

Uchwała podjęta jednogłośnie. 

6.2c Uchwała w sprawie upoważnienia Burmistrza Miasta i Gminy Piaseczno do zaciągnięcia zobowiązań w zakresie wydatków bieżących obejmujących lata 2009 – 2011

Przewodnicząca Rady udzieliła głosu p. Rajkiewiczowi z Narodowej Agencji Poszanowania Energii, która współpracuje z gminą Piaseczno w sprawie termodernizacji budynków. Obecny projekt jest na etapie składania oferty i obejmuje teren przeznaczony do rewitalizacji /25 budynków/. Celem jest przygotowanie dokumentacji dla 2-ch budynków – kwota 200 tys. EURO i Unia zwraca 85% kosztów kwalifikowanych.

Radny Swat pytał, jakie są gwarancje zwrotu i co się stanie jeżeli gmina nie uzyska zwrotu.

Pan Rajkiewicz poinformował, że projekty są przekazywane do audytora i następuję ich certyfikacja i wg niego nie ma zagrożenia w uzyskaniu środków. 
Burmistrz Zalewski zauważył, że uchwała jest to upoważnienie do złożenia wniosku i jest to jeden z elementów do pozyskania środków na rewitalizację.

P. Rosłon poinformował, ze Komisja Finansów omawiała wstępnie projekt uchwały i nie miała do niej zastrzeżeń. Pytał,  czy to jest termomodernizacja, czy nadbudowa. Komisja miała informacje, że jest to termomodernizacja 3-ch budynków wspólnot i 1 nadbudowa.

Pan Rajkiewicz odpowiedział, że nie jest przesądzone, które budynki to obejmie. Powinno to wynikać z Integrowanego Programu Urbanistycznego.

Projekt jest taj pomyślany, żeby w okresie przygotowawczym tworzyć spokojnie program. Zapewnił, że nie jest to żaden zamach na budżet gminy.

Głosowanie uchwały 6.2c:

Za – 14, przeciw – 0, wstrzymały – 4

Uchwała podjęta. 
6.3 Uchwała w sprawie określenia wzorów deklaracji podatkowych

Referował p. Bernat – Zastępca Naczelnika Wydziału Finansowego.

Za – 17, przeciw – 0, wstrzymało – 0

Uchwała podjęta jednogłośnie.

6.4 Uchwała w sprawie rozpatrzenia odwołania pani Teresy Biniek od uchwały nr 529/XX/2008 z dnia 12 marca 2008r Rady Miejskiej w Piasecznie dot. blokowania przez Burmistrza Miasta i Gminy Piaseczno prowadzonego przez Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego postępowania w sprawie budowy jezdni ul. Tulipanów

Referowała p. Lidia Sopel z Kontroli Wewnętrznej.

Komisja Prawa była za przyjęciem uchwały.

Za – 16, przeciw – 0, wstrzymały – 2

Uchwała podjęta.

6.5 Uchwała w sprawie rozpatrzenia odwołania Pani Teresy Biniek od uchwały Nr 530/XX/2008 Rady Miejskiej w Piasecznie z dnia 12 marca 2008r dot. przekazania do Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego sprawy wybudowania słupka i dwóch studzienek telefonicznych oraz przeprowadzenia kabli wzdłuż ogrodzenia wnioskodawczyni
Referowała p. Sopel.

Komisja Prawa była za przyjęciem uchwały.

Za – 17, przeciw – 0, wstrzymały – 2

Uchwała podjęta.

6.6 Uchwała w sprawie zaliczenia do kategorii dróg gminnych ulice i ciągi komunikacyjne w Mieszkowie

Naczelnik UiA p. Ryszkowski referował uchwały od nr 6.6 do 6.11.
Komisja Ochrony Środowiska była za przyjęciem uchwały.
Za – 17, przeciw – 1, wstrzymała – 1

Uchwała podjęta.

6.7 Uchwała w sprawie nadania nazwy Bulwar Zachodzącego Słońca drodze wewnętrznej prywatnej we wsi Siedliska w Gminie Piaseczno 

Komisja Ochrony Środowiska głosami za – 2, wstrzymały 3 pozytywnie zaopiniowała uchwałę.

Za – 8, przeciw – 4, wstrzymało – 8

Uchwała podjęta.

6.8 Uchwała w sprawie zaliczenia dróg publicznych o znaczeniu lokalnym w Piasecznie do kategorii dróg gminnych

Komisja Ochrony Środowiska była za przyjęciem uchwały.
Za – 19, przeciw – 1, wstrzymało – 0

Uchwała podjęta.

6.9 Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części miasta Piaseczna zatw. Uchwałą Rady Miejskiej w Piasecznie Nr 359/XIV/2007 z dnia 17.10.2007r obszaru wyznaczonego od zachodu, północy i wschodu granica administracyjną z gmina Lesznowola oraz od południa osią istniejącej ul. Orężnej

Komisja Ochrony Środowiska i Ładu Przestrzennego była za przyjęciem uchwały.
Za – 19, przeciw – 0, wstrzymało – 0

Uchwała podjęta jednogłośnie. 

6.10 Uchwała w sprawie wezwania do usunięcia naruszenia interesu prawnego w trybie art. 101 Ustawy z dnia 8.03.1990r o samorządzie gminnym, w związku z Uchwałą RM w Piasecznie Nr 418/XVIII/2003 z dnia 18 grudnia 2003r
Za – 15, przeciw – 1, wstrzymały – 4
Uchwała podjęta.

6.11 Uchwała w sprawie wezwania do usunięcia naruszenia interesu prawnego w trybie art. 101 Ustawy z dnia 8.03.1990r o samorządzie gminnym w związku z uchwałą Nr 359/XIV/2007 z dnia 17 października 2007r w przedmiocie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części miasta Piaseczna dla obszaru wyznaczonego od zachodu, północy i wschodu granicą administracyjną z gminą Lesznowola oraz od południa osią istniejącej ul. Orężnej
Komisja Ochrony Środowiska i Ładu Przestrzennego pozytywnie zaopiniowała uchwałę, zobowiązując Burmistrza do rozpoczęcia procedury wykupienia gruntu pod drogę.

Za – 18, przeciw – 1, wstrzymała – 1

Uchwała podjęta.

6.12 Uchwała w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części wsi Wólka Kozodawska

- uchwała zdjęta z programu sesji

Za zgodą Rady przystąpiono do omawiania uchwały 6.27.
6.27 Uchwała w sprawie utworzenia Przedszkola Nr 11 w Piasecznie przy ul. Nefrytowej 11

Referował p. Rawski – dyrektor ZEAS-u.

Za – 20, przeciw – 0, wstrzymało – 0

Uchwała podjęta.
6.13 Uchwała w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych

Referował Naczelnik Utrzymania Terenów Publicznych p. Grzegorz Chrabałowski.

P. Rosłon przedstawił opinie Komisji Finansów, która proponowała utrzymać stawki opłat za odbiór odpadów na dotychczasowym poziomie tzn. 12, 22 i 45 zł a za odbiór posegregowanych zmniejszyć o 50%.
P. Wierzchowski oświadczył, że Komisja Polityki Gospodarczej podjęła podobny wniosek jak Komisja Finansów, obniżając jeszcze stawkę za odbiór nieczystości płynnych do 16 zł.
Komisja Ochrony Środowiska poparła projekt uchwały przedstawiony przez Burmistrza.

Komisja Promocji poparła propozycje przedstawione przez Burmistrza a za segregowane śmiecie proponuje obniżyć o 50%.

Radny Tarchalski uznał uchwałę jako zło konieczne. Dodał, że sprawę śmieci należy rozwiązać globalnie.

Radna Roszkiewicz uważała, że podniesienie stawek opłat za odbiór nieczystości płynnych spowoduje, że ludzie będą spuszczać szamba, gdzie się da.

Radny Hubl poparł propozycje  utrzymania stawek jakie były, obniżenia stawek za selektywna zbiórkę śmieci oraz obniżenie do 16 zł za m3 ścieków. 
Radny Słowik proponował nie podejmować żadnej uchwały o zwiększeniu stawek . Wg niego nie będzie za to żadnej sankcji.

Burmistrz Zalewski przypomniał, że ustawa nakłada obowiązek podjęcia takiej uchwały.

Wg radnego Choińskiego stawki górne maja wpływ na kreowanie polityki firm.

P. Rosłon wnioskował o ujednolicenie wielkości pojemników w pkt. 2 załącznika  - 120 l.

P. Chrabałowski poinformował, że wpłynęły wnioski od 2-ch firm Remondis i SITA o podniesienie stawek oraz że wzrosły opłaty za zrzut ścieków do oczyszczalni.

Głosowanie wniosku zgłoszonego przez wice przewodniczącego Rady Miejskiej p. Swata o zamkniecie dyskusji:

Za – 18, przeciw – 0, wstrzymało – 0

Wniosek przyjęty.

Głosowanie wniosku Komisji Finansów i Polityki Gospodarczej  oraz ujednolicenia pojemników w poz. 1 i 2 – 120 litrów:

1.wysokość stawek za odbiór odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości:

- za jednorazowe opróżnienie pojemnika o pojem. 120 l     - 12zł

- za jednorazowe opróżnienie pojemnika o pojem   240 l    - 22 zł 

- za jednorazowe opróżnienie pojemnika o pojem  1100 l   -  45 zł
2. stawka opłat za odbiór i transport nieczystości ciekłych 16 zł brutto za 1 m 3  
Za – 12, przeciw – 0, wstrzymało – 7

Wniosek przyjęty.

Głosowanie wniosku dot. odbioru odpadów posegregowanych:
120 l – 4 zł

240 l – 7,50 zł

1100 l – 15 zł

Za – 18, przeciw – 1, wstrzymała – 1

Wniosek przyjęty. 

Głosowanie  stawki opłat za odbiór i transport nieczystości ciekłych 16 zł brutto za 1 m 3 :

Za – 15, przeciw – 3, wstrzymała – 1

Wniosek przyjęty.

Głosowanie uchwały 6.13:

Za – 17, przeciw – 2, wstrzymała – 1

Uchwała podjęta.

6.14 Uchwała w sprawie sprzedaży w trybie bezprzetargowym lokalu mieszkalnego Nr 13 w budynku położonym w Piasecznie przy ul. Młynarskiej 8 wraz z oddaniem w użytkowanie wieczyste ułamkowej części gruntu przynależnego do lokalu

Uchwały od nr 6.14 od 6.24 referowała p. Wasilewska – Naczelnik Wydziału Geodezji.

Za – 10, przeciw – 2, wstrzymały – 4

Uchwała podjęta.

6.15 Uchwała w sprawie sprzedaży w drodze bezprzetargowej działki położonej w Piasecznie przy ul. Derdowskiego na rzecz użytkownika wieczystego

Komisja Ochrony Środowiska pozytywnie zaopiniowała uchwały od nr 6.15 do 6.24.
Za – 19, przeciw – 0, wstrzymało – 0

Uchwała podjęta.
6.16 Uchwała w sprawie sprzedaży w drodze bezprzetargowej działki położonej w Piasecznie przy ul. Iwaszkiewicza na rzecz użytkownika wieczystego

Za – 20, przeciw – 0, wstrzymało – 0
Uchwała podjęta.

6.17 Uchwała w sprawie sprzedaży w drodze bezprzetargowej działki położonej Żabieniec IRŚ przy ul. Głównej na rzecz użytkownika wieczystego

Za – 20, przeciw – 0, wstrzymało – 0

Uchwała podjęta. 

6.18 Uchwała w sprawie sprzedaży działki położonej w Józefosławiu przy ul. Geodetów na rzecz użytkownika wieczystego

Za – 20, przeciw – 0, wstrzymało – 0
Uchwała podjęta jednogłośnie. 

6.19 Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie przez Gminę Piaseczno części działek oznaczonych nr ew. 324 i 325, położonych w Nadleśnictwie Chojnów
P. Obłoza przedstawił wniosek Komisji Ochrony Środowiska o wydzierżawienie działki na okres 5 lat a nie 10.

Głosowanie wniosku:

Za – 14, przeciw – 1, wstrzymały – 4

Wniosek przyjęty.

Głosowanie uchwały ze zminą:
Za – 19, przeciw – 0, wstrzymało – 0
Uchwała podjęta.

6.20 Uchwała w sprawie sprzedaży działki położonej w Piasecznie przy ul. Młynarskiej na rzecz użytkownika wieczystego
Za – 16, przeciw – 3, wstrzymała – 1
Uchwała podjęta.

6.21 Uchwała w sprawie sprzedaży w drodze bezprzetargowej działki położonej w Piasecznie przy ul. Sosnowej na rzecz użytkownika wieczystego

Za – 20, przeciw – 0, wstrzymało – 0
Uchwała podjęta.

6.22 Uchwała w sprawie sprzedaży w drodze bezprzetargowej działki położonej w Piasecznie przy ul. Cyrkonii na rzecz użytkownika wieczystego
Za – 21, przeciw – 0, wstrzymało – 0
Uchwała podjęta.

6.23 Uchwała w sprawie sprzedaży w drodze bezprzetargowej działki położonej w Piasecznie przy ul. Cyrkonii na rzecz użytkownika wieczystego

Za – 22, przeciw – 0, wstrzymało – 0

Uchwała podjęta.

6.24 Uchwała w sprawie sprzedaży w drodze bezprzetargowej działki położonej w Piasecznie przy ul. Cyrkonii na rzecz użytkownika wieczystego

Za – 22, przeciw – 0, wstrzymało – 0

Uchwała podjęta.

6.25 Uchwała w sprawie zmiany opłat przyznawania i sprzedaży miejsc do pochówku na Cmentarzu Komunalnym w Piasecznie

Referował p. Chrabałowski – Naczelnik UTP
Komisja Finansów pozytywnie zaopiniowała uchwałę.

Za – 21, przeciw – 1, wstrzymało – 0

Uchwała podjęta.

6.26 Uchwała w sprawie określenia wysokości stawek opłaty targowej na terenie Gminy Piaseczno

Referował p. Chrabałowski – Naczelnik UTP
Radny Tarchalski wnioskował o wprowadzenie 5 zł opłaty za wjazd na parking dla wszystkich samochodów.

Radny Rosłon przypomniał, że uchwała już trzeci raz wchodzi pod obrady sesji. Komisja Finansów prosiła o zbilansowanie dochodów. Wg wypowiedzi Naczelnika Chrabałowskiego zbilansują się one w 3-cim kwartale br. Po I kwartale brakowało 6 tys. zł.
Głosowanie wniosku p. Tarchalskiego – opłata 5 zł za wjazd na parking:

Za – 18, przeciw – 2, wstrzymała – 1

Wniosek przyjęty.
Głosowanie uchwały ze zmianą:
Za – 22, przeciw – 0, wstrzymało – 0

Uchwała podjęta.

Pkt. 7 Odpowiedzi na wnioski i interpelacje:
Burmistrz Zalewski zapewnił, że wszystkie odpowiedzi na wnioski i interpelacje zostaną udzielone na piśmie z uwagi na to, że wymagają głębszej analizy i przygotowania.
Pkt. 8 Wolne wnioski:

Radny Kubal zgłosił wniosek o zmianę organizacji ruchu na ul. Jarząbka.

Za zgodą Rady głos zabrał mieszkaniec ul. Kauna, gdzie do połowy bliźniaka dobudowano blok mieszkalny. Developerzy prowadzący budowy w tym rejonie bardzo utrudniają życie okolicznym mieszkańcom. Mieszkańcy tego rejonu ulic sami wybudowali wodociąg, kanalizację, gazociąg a developerzy podłączyli do tego. Wg niego powinni oni chociaż wybudować drogi.
Radna Teresa Borowska wnioskowała o przeprowadzenie kontroli przez Straż Miejską prowadzonych budów developerskich oraz o stałą kontrolę osiedla Urbanistów.
Radny Tarchalski wrócił do sprawy zbiórki odpadów komunalnych. Wg niego podjęta uchwała nie załatwia sprawy. Proponował wprowadzenie opłaty sanitarnej wnoszonej przy podatku.

Radny Burzyński wnioskował o kontrolę przez Straż Miejską umów na wywóz nieczystości.

Na zakończenie sesji Przewodnicząca poinformowała, że na następnej sesji wróci do sprawy powołania komisji ds. procedury uchwalania budżetu.
O godzinie 19 zakończono 22 sesję Rady Miejskiej.

Protokółowała:

Gwara Dorota
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